

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	3.132.827.689	3.155.693.129	771.080.388
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.033.872	16.033.872	6.825.754
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	112.706	112.706	418
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	41.124.473	41.124.473	16.742.389
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.814.924	9.814.924	6.717.159
09	APORTE FISCAL	3.044.079.691	3.066.945.131	722.123.066
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.272.274	1.272.274	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.408.753	8.408.753	18.671.602
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.464.036	4.464.036	0
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	7.516.800	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	160	0
	GASTOS	3.132.827.689	3.155.693.129	786.849.107
21	GASTOS EN PERSONAL	1.780.959.689	1.775.977.349	437.860.502
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	326.725.608	328.369.984	51.097.724
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10.625.529	10.625.529	2.709.408
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	300.706.219	376.012.301	163.999.298
25	INTEGROS AL FISCO	5.941.319	5.941.319	8.762.392
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	235.463	235.463	76.018
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	56.232.822	60.262.805	1.894.671
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	54.837.006	54.837.006	4.653.560
32	PRÉSTAMOS	8.591.357	8.591.357	917.510
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	570.733.427	517.600.766	33.008.864
34	SERVICIO DE LA DEUDA	17.239.250	17.239.250	81.869.160
	RESULTADO			-15.768.719